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D EN STORA unionskrisen på vår halfö 
har framkallat märkl iga rubbningar i 

den politiska atmosfären, rubbningar, hvilka 
nu senast orsakat ett statsministerskifte. 

Som bekant har nämligen i dessa dagar 
regeringens hittil lsvarande chef, excellensen 
E. G. Boström, afgått från taburetten och 
efterträdts af statsrådet Johan Olof Ramstedt. 

Under två olika perioder af vårt politiska 
lif  har den nu afgångne regeringsledaren suttit 
vid styret, nämligen åren 1891—1900 samt 
från 1902 tills nu. 

Den första perioden af hans statsmanna-
gärning utmärkte sig för häftiga vågsvall på 
parlamentarismens haf, i det de stora tullfrå
gorna då förde partierna till kamp mot hvar-
andra, ur hvilken strid protektionismen som 
kändt afgick med segern. Namnet Boström 
var då en eggande paroll för hvar och en, 
som såg fosterlandets räddning i ett skydds
system, det där i själfva verket gaf med ena 
handen och tog igen med den andra. Så 
kom försvarsfrågan, hvars genomförande på 

allmänna värnpliktens basis tvang Boström 
bort från konseljbordet. 

Ar 1902 återkallades han emellertid och 
skulle måhända ej heller nu abdikerat, om 
icke unionsförhållandenas omedelbara ord
nande kraft en svensk regeringschef med större 
resonnans för de norska krafven på likställig
het i unionen än hvad Boström visat sig 
inneha. 

Huru som helst efterlämnar han minnet af 
en klok och kraftfull statsman, en energisk 
och hel personlighet, som städse eftersträfvat 
fosterlandets bästa i enlighet med sin öfver-
tygelse. 

Det är eftervärldens politska häfdatecknare 
förbehållet att krit iskt och opartiskt döma 
öfver hans handlingar, klargöra, i hvad mån 
de hämmat eller befordrat nationens utveckling. 

Han har nu af våra lärdomshögsäten 
blifvit enhälligt kallad till universitetskanslär, 
och torde helt visst i denna sin nya och högt-
betrodda ställning komma att fortfarande öfva 
inflytande på för landet viktiga angelägenheter. 

Den nyutnämnde statsministern, statsrådet 
Johan Olof Ramstedt, tillhör, som bekant, en 

välkänd Stockholmssläkt och är själf född 
stockholmare. Han har gjort sin karriär på 
den juridiska banan och blef år 1898 vid 42 
års ålder utnämnd till justitieråd, från hvilket 
ämbete han vid den andra Boströmska rege
ringens bildande i juli 1902 kallades till kon
sultativt statsråd. I denna egenskap har han 
utvecklat mycken duglighet och äfven visat 
sig ha en själfständig mening gentemot den 
mäktige regeringschefen, men har icke fram-
trädt som talare i r iksdagen, med hvilken 
hans beröring inskränkt sig till  det officiella 
aflämnandet af k. propositioner. 

På det hela taget är man därför okunnig 
om, hvilka initiativ den nye statsministern 
sitter. inne med. Den sangviniske vill emel
lertid gärna tro, att han som statschefens 
främste rådgifvare skall ha öppen blick för 
den närvarande kritiska ställning, i hvilken 
brödrafolken stå till hvarandra, behjärta for
dringar från Norges sida, som kunna anses 
rättvisa, och därigenom bidraga till det unionella 
samförstånd som är den enda grundvalen 
för bägge folkens framtida lycka. 


